АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря 2022 г. 01-3173-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского городского поселе-
ния «Обеспечение устойчивого функциони-
рования и развития коммунальной и инже-
нерной инфраструктуры в Тихвинском го-
родском поселении», утверждённую поста-
новлением администрации Тихвинского рай-
она от 10 ноября 2021 года №01-2182-а (с
изменениями)
21, 0400 ОБ НПА

В целях создания условий для обеспечения качественного и надёж-
ного предоставления коммунальных услуг потребителям и совершенство-
вания механизмов развития коммунальной инфраструктуры в Тихвинском
городском поселении, в соответствии с постановлением администрации
Тихвинского района от 25 октября 2021 года № 01-2056-а «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселе-
ния», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского по-
селения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселе-
нии», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района
от 10 ноября 2021 года № 01-2182-а (с изменениями), следующие изме-
нения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского
поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития ком-
мунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском посе-
лении» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы все-
го, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение му-
ниципальной программы -
всего, в том числе по годам
реализации

Общий объём финансового обеспечения
программы составляет 192 779,85 тысяч
рублей, из них:
в 2022 году -116 109,85 тыс. рублей
в 2023 году -38 585,00 тыс. рублей
в 2024 году - 38 085,00 тыс. рублей

2

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Тихвинского го-
родского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и раз-
вития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском город-
ском поселении» изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации
Тихвинского района от 14 октября 2022 года № 01-2322-а «О внесении
изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселе-
ния «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммуналь-
ной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»,
утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 10
ноября 2021 года № 01-2182-а (с изменениями от 10 июня 2022 года № 01-
1283-а)».

3. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на офи-
циальном сайте Тихвинского района: www.tikhvin.org.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации - председателя комитета жилищ-
но‑коммунального хозяйства.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года и
действует до 1 января 2023 года.

Глава администрации       Ю. А. Наумов

Богдашова Лидия Валентиновна,
56-058
Степанова Ирина Владимировна,
79-300

http://www.tikhvin.org/

3

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации – председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства

   Корцов А. М.

Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов  Суворова С. А.
Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности – главный
бухгалтер

 Жиркова Л. И.

И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по
экономике и инвестициям

 Мастицкая А. В.

Заведующий юридическим отделом  Максимов В. В.
Заведующий общим отделом  Савранская И. Г.
Заведующий отделом коммунального хозяйства комитета жилищ-
но‑коммунального хозяйства

 Богдашова Л. В.

Заведующий отделом по строительству  Чикалов А. А.

РАССЫЛКА:
Дело          - 1 экз.
Комитет жилищно-коммунального хозяйства     - 2 экз.
Комитет финансов       - 1 экз.
Отдел по строительству      - 1 экз.
Комитет по экономике и инвестициям     - 1 экз.
Отдел бухгалтерского учёта и отчетности     - 1 экз.
ИТОГО:         7

1

Приложение
к постановлению
администрации Тихвинского района
от 30 декабря 2022 г. №01-3173-а

Приложение №2
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Обеспечение устойчивого функционирования
и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»,
утверждённой постановлением
администрации Тихвинского района
от 10 ноября 2021 г. № 01-2182-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры»

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

 соисполнители,
участники

Годы ре-
ализации

Планируемые объёмы финансирования, тыс. руб.

Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет

1 2 3 4 5 6 7
Проектная часть

Мероприятия, направленные на до-
стижение целей проектов

Отв. исполнитель:
комитет ЖКХ
Соисполнитель:
отдел по строи-
тельству

2022 58556,55 0,00 54343,70 4212,85
2023 5726,32 0,00 0,00 5726,32

2024 4000,00 0,00 0,00 4000,00

2

1. Мероприятия, направленные на до-
стижение цели федерального проекта
"Содействие развитию инфраструкту-
ры субъектов Российской Федерации
(муниципальных образований)"

комитет ЖКХ

отдел по строитель-
ству

2022 58556,55 0,00 54343,70 4212,82

2023 5726,32 0,00 0,00 5726,32

2024 4000,00 0,00 0,00 4000,00
1.1. Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства объектов
газификации (в том числе проектно-
изыскательские работы) собственности
муниципальных образований - за счёт
средств областного и местного бюдже-
тов

отдел по строитель-
ству

2022 58434,09 0,00 54343,70 4090,39
2023 449,50 0,00 0,00 449,50

2024 2500,00 0,00 0,00 2500,00

1.2. Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства объектов
газификации собственности муници-
пального образования

отдел по строитель-
ству

2022 122,46 0,00 0,00 122,46
2023 5276,82 0,00 0,00 5276,82
2024 1500,00 0,00 0,00 1500,00

Итого по проектной части

2022 58556,55 0,00 54343,70 4212,85
2023 5726,32 0,00 0,00 5726,32
2024 4000,00 0,00 0,00 4000,00

Итого: 2022-2024 68282,87 0,00 54343,70 13939,17

Процессная часть
Комплексы процессных мероприятий

1. Комплекс процессных мероприя-
тий "Обеспечение муниципального
жилого фонда и индивидуальных
(частных) жилых домов Тихвинско-
го городского поселения природным
газом"

Комитет ЖКХ

2022 2 751,02 0,00 0,00 2 751,02
2023 273,67 0,00 0,00 273,67

2024 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

1.1.Другие мероприятия в сфере гази-
фикации жилищного фонда, располо-
женного на территории Тихвинского
городского поселения

Комитет ЖКХ, от-
дел по строитель-
ству

2022 2 751,02 0,00 0,00 2 751,02
2023 273,67 0,00 0,00 273,67
2024 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

3

2. Комплекс процессных мероприя-
тий "Энергосбережение и повыше-
ние энергоэффективности на терри-
тории Тихвинского городского посе-
ления"

Комитет ЖКХ

2022 54 802,28 0,00 18 498,56 36 303,72
2023 32 585,00 0,00 0,00 32 585,00

2024 32 585,00 0,00 0,00 32 585,00

2.1. Электроснабжение уличного осве-
щения Тихвинского городского посе-
ления

Комитет ЖКХ
2022 27 816,35 0,00 0,00 27 816,35
2023 28 520,00 0,00 0,00 28 520,00
2024 28 520,00 0,00 0,00 28 520,00

2.2. Устройство сетей уличного осве-
щения Тихвинского городского посе-
ления

Комитет ЖКХ
2022 3 788,93 0,00 0,00 3 788,93
2023 3 750,00 0,00 0,00 3 750,00
2024 3 750,00 0,00 0,00 3 750,00

2.3. Реализация мероприятий по повы-
шению надёжности и энергетической
эффективности в системах теплоснаб-
жения - за счёт средств областного и
местного бюджетов

Отдел по строитель-
ству; комитет ЖКХ

2022 20 107,13 0,00 18 498,56 1 608,57
2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Энергосберегающие мероприятия в
жилищной сфере Комитет ЖКХ

2022 2 674,87 0,00 0,00 2 674,87
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Энергосберегающие мероприятия в
бюджетной сфере

Муниципальные
учреждения

2022 315,00 0,00 0,00 315,00
2023 315,00 0,00 0,00 315,00
2024 315,00 0,00 0,00 315,00

2.6. Актуализация схемы энергетиче-
ских ресурсов (теплоснабжение, водо-
снабжение)

Комитет ЖКХ
2022 100,00 0,00 0,00 100,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по процессной части

2022 57 553,30 0,00 18 498,56 39 054,74
2023 32 858,67 0,00 0,00 32 858,67
2024 34 085,00 0,00 0,00 34 085,0

2022-2024 124 496,97 0,00 18 498,55 105 998,41

4

ВСЕГО по муниципальной про-
грамме

2022 116 109,85 0,00 72 842,26 43 267,59
2023 38 585,00 0,00 0,00 38 585,0
2024 38 085,00 0,00 0,00 38 085,0

2022-2024 192 779,85 0,00 72 842,26 119 937,59
_______________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	ПЛАН
	реализации муниципальной программы
	«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры»
	_______________